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Bakterie źródłem elektryczności

W ramach pewnej unijnej inicjatywy badano podstawowe aspekty elektrochemii bakteryjnej,
aby opracować nowe procesy o zastosowaniach przemysłowych, na przykład w oczyszczaniu
ścieków.
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W bakteryjnym systemie bioelektrochemicznym bakterie przekształcają materię organiczną
bezpośrednio w prąd elektryczny. Pozwala to na stymulowanie procesów elektrochemicznych przez
energię zawartą w rozpuszczonych związkach organicznych. System bioelektrochemiczny składa się
z dwóch elektrod: anody i katody. Na anodzie mikroorganizmy mogą utleniać różne związki
organiczne i wytwarzać prąd elektryczny, a na katodzie inne mikroorganizmy mogą używać prądu do
produkowania cennych związków chemicznych.

Celem projektu BIOANODE (Extracting electrical current from organic compounds in wastewater),
finansowanego ze środków UE, było zbadanie, w jaki sposób można wykorzystać biologiczne anody
i kontrolować je w szeregu różnych procesów elektrochemii bakteryjnej.

Partnerzy projektu badali zastosowanie anod biologicznych do jednoczesnego wytwarzania wodoru
i odzyskiwania amonu z osadu w oczyszczalniach ścieków. Opracowano reaktor, który odzyskuje 79%
amonu znajdującego się w osadzie.

Przeanalizowano też możliwości wykorzystania anod biologicznych do usprawnienia odzyskiwania
metali z roztworów wyługowanych. Mikrobiologiczne reaktory elektrochemiczne mogą być
stosowane do odzyskiwania metali z kwaśnych odcieków w sposób energooszczędny. Reaktor musi
być precyzyjnie sterowany i obsługiwany, aby anody biologiczne mogły działać prawidłowo.
W związku z tym badano, jak należy sterować reaktorem.

Zespół BIOANODE zbadał metody konserwacji elektrod biologicznych i porównał trzy techniki
składowania: chłodzenie, zamrażanie i odwadnianie. Zbadano też katody biologiczne umożliwiające
redukcję dwutlenku węgla do octanu i metanu, przetestowano różne strategie i materiały na
elektrody oraz przebadano społeczności mikroorganizmów rozwijających się na katodach, jak
również katalizowane przez nie reakcje biochemiczne.

Projekt BIOANODE pomógł w pogłębieniu wiedzy na temat tworzenia i stosowania bakteryjnych
technologii elektrochemicznych w oczyszczaniu odpadów i przyjaznych dla środowiska procesów
produkcyjnych.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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